

Verokarhu uhkaa tyhjentää suomalaiset mehiläispesät

Sokerivero veisi pohjan hunajaelinkeinolta.

RAUMA
MATTI JÄRVI, LÄNSI-SUOMI

Mehiläistarhaaja **Pasi Seikkula** aloittaa näinä päivinä työvuotensa mittavimman työrupeaman.

Seuraavat viikot vierähtävät hänellä sekä 50 muulla työntekijällä kiertäessä Saksan kaupungeja ja niiden joulumarkkinoita. Myyntipisteinä toimivissa puisissa joulumökeissä lukee kirkkain kirjaimin ”Honig aus Finnland”, hunajaa Suomesta.

Hunajanmyyjät tavoittavat lähes 20 miljoonaa saksalaista 28 kaupungissa. Seikkula uskaltakin arvioida, että vajaan kymmenen vuoden ahkeran kiertämisen tuloksena Lappi-Hunajasta on tullut Saksan tunnetuin suomalainen elintarvike.

Tulevaisuus näyttää epävarmalta

Hunajayrittäjän tulevaisuus näyttää kuitenkin epävarmalta. Tällä hetkellä Suomeen kaavillaan sekä makeisveron laajenemista että erillistä sokeriveroa. Seikkula kokeekin, että Suomi on kääntämässä selkäänsä kilpensa kiillottajille ja sahaamassa vihreää oksaansa poikki.

– Se olisi uskomaton hölmöys! Moni yhteistyökumppanimme on jo sanonut pistävänsä silloin pillit pussiin, Seikkula puuskahtaa.

Seikkulan mukaan uudet verot saattavat tappaa koko mehiläistarhauselinkeinin.



Lappi-Hunajan Pasi Seikkula ja Mirva Tolvanen valmistelevat hunajaa lähetettäväksi Saksan joulumarkkinoille.

Tällä hetkellä hunajantuottajat maksavat samaan tapaan veroja kuin muutkin elintarviketuottajat. Uudistusten jälkeen maksut kuitenkin kasvaisivat sekä myynnin että oston osalta.

– Vuonna 1997 meitä kiusasi citykarhu, mutta nyt verokarhu uhkaa syödä koko yrityksen, hän lausuu.

Ruokintakustannukset moninkertaistumassa

Jos makeisveroa laajennetaan,

ulotetaan se muun muassa jogurteihin ja leivonnaisiin. Erillinen sokerivero taas pureutuisi kaikkeen sokeria sisältävään ainekseen. Jälkimmäinen kuristaisi mehiläistarhureita myös nostamalla hankintojen hintaa, sillä mehiläisiä ruokitaan talvisin raakasokerilla.

– Aikuinen mehiläinen ei tarvitse talvehtimiseen muuta kuin hiilihydraatteja.

Tämän vuoksi Seikkula kertoo hankkivansa tonneittain sokeria joka syksy. Sokerin turvin mehiläiset eivät mene horrokseen. Yksi mehiläispesä pysyy Suomessa hengissä 25 kilolla sokeria. Virossa vastaava määrä on 15 kiloa ja Saksassa enää 10 kiloa.

– Jo tämä tekee hunajantuotantokustannuksista muita maita kovempiä!

Seikkula on harmissaan, että lakien valmistelun yksityiskohlia pimitetään, eikä kysyjäkään saa asiantuntijoilta riittävästi

Juha Sinisalo



Seikkula kertoo, että Lappi-Hunaja on löytänyt paikkansa saksalaisten sydämissä, vaikka kotoina kilpailija olisikin hieman halvempaa.

vastausta. Turhautunut tarhuri sanookin, että verotuksen kiristyessä joutuu myös harkitsemaan oman toiminnan siirtämistä Suomesta pois. Esimerkiksi Saksassa mehiläistarhurit on vapautettu arvonlisäverosta. Tämä tekee kilpailun Keski-Euroopan tuottajien kanssa jo itsessään vaikeaksi.

– Saksassa saa pitää arvonlisäverotta 170 mehiläispesää. Se riittää hyvin perheen elättämiseen.

Pölytys palveluksena

Saksassa arvonlisäverosta vapauttamista perustellaan muun

” Saksassa saa pitää arvonlisäverotta 170 mehiläispesää. Se riittää hyvin perheen elättämiseen.”

Lappilainen mehiläistarhuri Pasi Seikkula

muassa sillä, että mehiläiset ovat tärkeitä pölyttäjiä, jotka palvelevat luonnon monimuotoisuutta. Seikkulan mukaan Suomessa on sama tilanne. Lappi-Hunaja tuottaa hunajaa Rauman seudun lisäksi muun muassa pohjoisissa korvissa ja Kemijärven vaarolla.

– Annamme sinne samalla pölytyspalvelua. Näkee omin silmin, kuinka paljon mustikkaa tulee vaarasta, jossa on mehiläisiä.

Hyöty pölytyksestä jää marjastajille.

Myöskään terveyshaittoja hunajasta ei ole. Seikkula huomauttaa, että moni lääkäri suosittellee lapsille hunajan jopa ynnälääkkeen sijaan. Näin ollen terveyssyyttäkään, joilla sokeriveroa on perusteltu, eivät koske hunajaa.

Seikkulan mukaan saksalaiset kuluttajat ovat ymmärtäneet, että suomalainen hunaja on kalliimpaa valmistaa. Jos hinta kuitenkin ponnahtaa vielä korkeammalle tasolle, jäävät monet kaupat tekemättä.